مہری ناظم کی جب اس پر نظر پڑی تو فوراً کہا: انی تبت من اعتقادی یعنی میں نے ان کی عجمیت کے بارے میں جو خیال دل میں بٹھایا تھا میں اس سے تائب ہوتا ہوں کیوں کہ مجھے اس قصیدے سے جاہلی شاعری کی بو آتی ہے لہٰذا انہیں عربی زبان اور شعر و ادب پر اس قدر عبور حاصل تھا کہ کئی بار اس میں ارتجالاً علمی تقریریں کیں اور قصائد کہے۔ بہار میں "گیا" کے مقالہ پر ۱۹۲۲ء (مطابق ۱۳۴۱ھ) میں جمعیتہ علماء ہند کا جلسہ ہوا اور علامہ کشمیری نے بھی اس میں شرکت کی تھی۔ انہوں نے ایک دوست کی درخواست پر بیٹھے بیٹھے ایک طویل عربی قصیدہ بنا کر کیا اور اسے جلسہ گاہ ہی میں پڑھ کر سنایا۔ یہی قصیدہ ماضی قریب میں مسلم یونیورسٹی علی گڑھ میں ایم اے عربی کے نصاب میں داخل تھا۔